

Data: 15.01.2018 r.

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

WK/PZPZ/DS/ 53 /2018

Dotyczy: odpowiedzi na zapytanie do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia pt.: **Stać obsługa, naprawa pod względem mechanicznym i elektrycznym oraz konserwacja stacjonarnych przepompowni wód deszczowych w Piekarach Śl. przy ul. Roździeńskiego oraz ul. Komunardów w obszarze górniczym w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK Bobrek-Piekary w 2018 - 2019 roku.** Postępowanie nr PRZZ/1295.

Działając zgodnie z § 21 Regulaminu określającego sposób postępowania w sprawach o udzielenie zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK Bobrek-Piekary Zamawiający odpowiada na pytania dotyczące treści SIWZ w przedmiotowym postępowaniu.

W Części V pkt. 1 określone zostały warunki udziału w postępowaniu dotyczące posiadania wiedzy i doświadczenia. Jest to **warunek wykonania co najmniej dwóch usług odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, czyli dotyczących obsługi urządzenia pompowni, przepompowni i rurociągów tłoczonych.**

Wskazać należy, iż jedną z podstawowych i bezwzględnych zasad prowadzenia postępowania jest przygotowanie i przeprowadzenie tego postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie Wykonawców.

1. Po pierwsze należy zwrócić uwagę, że przedmiotem postępowania jest **Stać obsługa, naprawa pod względem mechanicznym i elektrycznym oraz konserwacja stacjonarnych przepompowni wód deszczowych[...]** Istnieje zatem niezgodność pomiędzy tak sformułowanym przedmiotem zamówienia / **Stać obsługa, naprawa pod względem mechanicznym i elektrycznym oraz konserwacja stacjonarnych przepompowni wód deszczowych** / a warunkiem udziału **obsługa urządzenia pompowni, przepompowni i rurociągów tłoczonych.**
2. Po drugie wskazać należy, że jeżeli określony podmiot świadczy usługi w zakresie kompleksowych usług technicznych obejmujących np.: prace instalacyjne, serwisowe, remontowe, naprawcze, pomiarowe i badawcze, budowlane i hydrotechniczne to niewątpliwie usługa taka jest bardziej złożona i skomplikowana, niż usługa obsługi.
Jest zatem zupełnie niezrozumiałe, dlaczego wymóg w zakresie wiedzy i doświadczenia został sformułowany tylko co do obsługi, gdy zakres robót do wykonania zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ pkt. II obejmuje szeroki przekrój prac od nadzoru, kontroli, konserwacji, przeglądów urządzeń po roboty o charakterze budowlanym i hydrotechnicznym. Mówiąc inaczej Zamawiający zupełnie dowolnie przyjmuje, że świadczenie mniej skomplikowane i mniej złożonej usługi spełnia warunek udziału w postępowaniu, natomiast bardziej złożona i skomplikowana usługa już warunku udziału w postępowaniu nie spełnia.
3. Po trzecie Zamawiający nie określił progu wartościowego dla warunku wiedzy i doświadczenia, wprowadził jednak wymóg **wykonania co najmniej dwóch usług odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia.** Zapis taki również powoduje ograniczenie konkurencji, gdyż preferuje Wykonawców, którzy wykonali np. dwie drobne usługi, a ogranicza możliwości Wykonawców którzy zrealizowali jedną usługę, ale o dużo wyższej wartości niż te dwie mniejsze.
4. Po czwarte przedmiot zamówienia obejmuje nadzór i prace o charakterze elektrycznym. Zamawiający nie doprecyzował żadnych wymagań w tym zakresie, np. co do rodzaju uprawnień i kwalifikacji.

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

www.weglokoks-kraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY

ul. Gen. Jerzego Ziętka
41-940 Piekary Śląskie

T: +48 32 768 06 20
F: +48 32 768 06 22

NIP: 653-000-48-65
REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618
Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

41-905 Bytom T: 32 7181 000, F: 32 7181 781
ul. Konstytucji 76 bobrekiekary@weglokoks-kraj.pl

5. Po piąte Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt. II ppkt.8 oraz Załączniku nr 7 do SIWZ określił, iż Wykonawca musi „**uzyskać pisemne zezwolenie firmy EKO-TRONIK Dąbrowa Górnicza na możliwość korzystania z oprogramowania sterowników PLC**”. Zamawiający stawiając taki warunek stwarza możliwość manipulacji w tym względzie, gdyż daje możliwości stronie trzeciej wpływania na przebieg realizacji umowy, bądź jej naruszenie poprzez wydanie zezwolenia lub nie na korzystanie z oprogramowania.

Pytanie nr 1:

W konsekwencji wnosimy o modyfikację zapisów treści SIWZ w zakresie Części V pkt.1 :

- zmianę zapisu:

1. posiadania wiedzy i doświadczenia tj.:

Wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia, tj. co najmniej dwie usługi odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, czyli dotyczące obsługi urządzenia pompowni, przepompowni i rurociągów tłoczonych ,

na zapis:

1. posiadania wiedzy i doświadczenia tj.:

Wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia, tj. co najmniej jedną usługę odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, obejmującą obsługę, naprawę, konserwację pompowni, przepompowni, rurociągów lub usług technicznych obejmujących np. prace instalacyjne lub budowlano-remontowe lub budowlane w obiektach hydrotechnicznych. Zmiana taka umożliwi przedstawienie przez Wykonawców potwierdzeń należytego wykonania robót o dużo wyższym poziomie wiedzy, kompetencji i fachowości niż tylko ograniczanie ich do samej obsługi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2:

- określenie wymaganych uprawnień elektrycznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wymaga szczególnych uprawnień do nadzoru elektrycznego.

Pytanie nr 3:

- wykreślenie w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt. II ppkt.8 oraz Załącznika nr 7 do SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

Przewodniczący Komisji Przetargowej


Marek Wąsik